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Spørgsmål nr. 594 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Ministeren bedes redegøre for, hvorvidt McKinseys budget-
analyse for Politiet og anbefalinger til besparelser, effektivise-
ringer og udliciteringer fra foråret 2010 fortsat holder, samt re-
degøre for implementering af anbefalingerne, herunder redegø-
re for, hvorvidt målet om at udlicitere arbejdsopgaver for 250 
mio. kr. fortsat holder.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet følgende udtalelse 

fra Rigspolitiet, hvortil der henvises:

”Rigspolitiet kan oplyse, at Rigspolitiet i efteråret 2010 iværk-
satte et effektiviseringsprogram med henblik på i videst muligt 
omfang at implementere effektiviseringsforslagene udarbejdet 
af Udvalget for en budgetanalyse af politiet 2009-2010, som 
beskrevet i rapporten ”Et professionelt og veldrevet dansk poli-
ti”.

I overensstemmelse med finanslovsaftalen for 2011 blev der i 
2011 nedsat en ekstern følgegruppe til at bistå rigspolitichefen 
med implementeringen af effektiviseringsforslagene. Rigspoli-
tiet har i løbet af 2011 drøftet effektiviseringsprojekternes en-
delige udformning, effektiviseringsgevinsternes forventede
indløb samt effektiviseringsprogrammets tværgående konse-
kvenser med den eksterne følgegruppe. Rigspolitiet har endvi-
dere løbende rapporteret til finansordførerne for forligskredsen 
om udviklingen og de samlede konsoliderede forventede ge-
vinster. 

I aftalen for politiets og anklagemyndighedens økonomi for 
2012-2015 er det forudsat, at politiet med effektiviseringspro-
grammet kan realisere samlede effektiviseringer på 248 mio. 
kr. i 2012 stigende til 489 mio. kr. i 2015. Dette er fortsat 
Rigspolitiets forventning.

Rigspolitiet har iværksat et udbud af serviceydelser til politiet 
og er i øjeblikket i gang med evaluering af indkomne tilbud. 
Udbuddet forventes afsluttet ultimo april 2012 ved underskri-
velse af kontrakt med politiets nye servicepartner. Afhængigt
af det endelige udfald af udbuddet forventes der at blive udlici-
teret opgaver for mellem 230 mio.kr. og 245 mio. kr.”


